



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/24

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

Od krásné však aby ustoup děvy,

vzdal se jí, a ji též bratru nechal, —

totě přes moc, aniž Mírku možná!

„Aj to!“ zvolá. „Tobě štěstí dvoje,

a mně ani jedno? Ne tak, bratře!“

A již z pasu ostrý handžar tasí,

a jej bratru v živé srdce vrazí.



Padnul Stanko, v zelenou pad’ trávu;

a na koně vyšinuv se Mírko,

širým lesem ujíždí i s děvou.

S děvou širým ujíždí on lesem,

a za ním rže vraník Stankův hořem,

za ním úpí raněný brat bolem:

„Oj ty Mírko, bratře můj a vrahu,

neujížděj! Vrať se bratru, navrať!

Vrance mého s sebou vezmi, bratře,

sirobu ať neroznáší lesem!

Chlouba z něho u družstva ti bude,

kterak krásně’s oslavil své jmeno!“



Jak to slyší Mirko, obrátí se,

na Stankova vrance děvu vsadí,

širým lesem k domovu se žene.



V půli cestě, aj hle černá vrána,

a ta vrána proti němu letí,

a má pravé uražené křídlo!



A on vráně: „Oj ty vráno černá,

jakže tobě bez pravého křídla?“












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/24&oldid=208695“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 21. 8. 2019 v 05:05.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






